
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 11 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1284 Página 13 de 32

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 066/2023
EDITAL Nº 103/2023

PROCESSO N° 116/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO:  (SRP)  Sistema  de  Registro  de  Preços
para a Futura e Eventual aquisição de cadeiras executivas,
cadeiras  fixas  em  L  e  longarinas  a  serem  utilizadas  nas
diversas  secretarias  do  Município;

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/07/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº 580 – Centro – CEP
17.120-009 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andiras 183 – Centro – CEP
17.120-0031 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 –
3 2 6 2 - 0 6 0 7  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, TERÇA-FEIRA 11 DE JULHO 2023
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 067/2023

EDITAL Nº 104/2023
PROCESSO N° 117/2023

TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO:  A  aquisição  de  uma  motocicleta  a  ser

utilizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/07/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro –
Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608 – E-
mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, terça-feira,11 de julho de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2023
PROCESSO Nº. 092/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  o  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual compra
parcelada de 12 mil kg de pão francês e 25 mil kg de
pão de Leite Tipo Hot Dog e 800 kg de pão Tipo
Hamburguer para atender as escolas de Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Berçários e Creches do
Município  de  Agudos-SP,  conforme  especificações
constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de  Referência.

L. C. DE SOUZA FERREIRA PANIFICAÇÃO
CNPJ: 34.716.709/0001-00

ITEM UNIDADE DISCRIMINAÇÃO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

01 Kg Pão Francês 12.000 R$ 15,24 R$ 182.880,00

02 Kg Pão “tipo hot dog” 25.000 R$ 17,89 R$ 447.250,00

03 Kg Pão “tipo
hamburguer”

800 R$ 17,30 R$ 13.840,00

TOTAL: Seiscentos e quarenta e três mil novecentos e setenta reais............... R$ 643.970,00

Agudos, 11 de julho de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Ratificação
Ratificação

RETIFICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2023
PROCESSO Nº. 069/2023

Tendo  em  v ista  o  que  consta  dos  autos  deste
procedimento licitatório, cujo objeto é Aquisição de aparelho
de  ultrassom  e  aparelho  de  Emissão  Otoacústica  Otoread,
conforme emenda parlamentar estadual nº 2022.235.45150 e
resolução  SS174,  de  27  de  dezembro  de  2022,  conforme
especificações  constantes  do Anexo II  –  Termo de Referência,
e, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para
todos os efeitos previsto em Lei.

CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 46.563.938/0014-35

Item Discriminação Qtde Valor Unitário Valor Total

1 Aparelho de ultrassom, equipamento de ultrassom
para uso em exames.
MARCA: CANON
MODELO: XARIO 200G (CUS-X200G)

01 R$
155.000,00

R$
155.000,00

VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
CNPJ: 92.981.7528/0001-07

Item Discriminação Qtde Valor Unitário Valor Total

2 Aparelho de Emissão Otoacústica Otored Screening
Plus.
MARCA: INTERACOUSTICS
MODELO: OTOREAD SCREENER+

01 R$
18.800,00

R$
18.800,00

SUPORTE-ADM
Retângulo


